funcionamento do novo Pronto Atendimento Municipal de Irati.

Prefeitura de Irati/Paraná. CN PJ: 75.654.574/0001-82
Rua Cel. Em ílio Gomes, n° 022, Centro, Irati/PR. C E P  84.500-054

Fone: (42) 3132 6100.

Art. 3° - Para pagamento da indenização no valor de R$ 920.000,00 
(novecentos e vinte mil reais), fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento 
municipal relativo ao exercício de 2025, um crédito adicional suplementar na seguinte dotação 
orçamentária:

Suplementacão

08.000.00.000.0000.0.000. 
08.001.00.000.0000.0.000.

[...]

4° - Os recursos indicados para a cobertura do crédito autorizado 

conforme disposto no artigo anterior, serão resultantes de excesso de arrecadação na respectiva 

fonte de recursos.

Art. 5° - O pagamento do valor indicado no artigo anterior será realizado 

em 12 (doze) parcelas iguais e consecutivas sendo R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil 

reais) na execução do Orçamento de 2025 e o valor de R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta 

mil reais) no Orçamento de 2026.

Art. 6° - As parcelas pertencentes ao exercício de 2026 estarão 

contempladas no Orçamento 2026 em dotação específica.

Art. 7° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.